(') aroli. do 92 li~ coté F 8y (hav. A) et X 11nt), 13'; traces ~iatrois sceaux,
r'

de cuir à double queue.
X f~. 7~ tMeesdotrots sceaux, dont 2 fanMres de omr & douMo queue.

CXL!' F MtMWK~'P ~3~.
CARTA ODONIS RUFI ET DE ïjAMBERTO FRATRB RJU8,

DK ANBELO*.

M ovEMKTuniversi presentempagioaminspecturi.quod anno Do-
1~ mini M.CC.XLV, noaas novembris, Odo Rull et Lumbertus fmter
ejus recognoverunt quod predecessoreaeorum ~« w e/t. ~'<pM<<

que pascua supt-adicti0. et L. Pontio abbati. conccsserunt
et laudaverunt, donando, remittendo et finiendo (Mcto P. abbati et
ceteris fratribus do Liuncello, pro redemptione ~M.
t'e(j[U:sicioNi8. ttec, hiqmmi, omnia concesserunt et connrmaveruat
predicti 0. n. et L. ~M.~ <. Hoc noaestprctcnnittendum,
quod. Poncius abbas. donavH LVt soHdos 'VieaMcn. supradict.
Odoni et Lamberto, quum pecunium confessi suât se. récépissé in
soitdum. Actum in cimiterio Sancti Juliani do Tues, ante portum
ecctesie, présent, et voc. testibus Petro de Castronovo monacho,
Pctro de Vacivo, Johanne de Bais, conversis Liuncelli, Pontio Lar-
deira. priore de Sancto Juliano, Poncio Perdicis, canonico Sancte
Crucis, Adcmaro de Kossitto, Ademaro de Roecas et Pctro fratre ejus,
Johanne Chaiveti. Gyraudo de! Serre, Umberto de BoUann. Et scion-
dum quod dom. AdemartM de Quinto, miles, et Gyraudus de Quinto,
fillus quondam Giraudi de Quinto, quia res suporius memonne ad
dominium eorum pertinere videbant~, dict. donationemhadaverunt
et res dict. fratribus de Liuncello concesserunt inperpetuumtibere
sidcndas, et près. cartam rogatu utriusquepartis sigillorum suorum
munimine roborarunt.

(') Original parch. de 23 lig. 1/8. coté Bt ae(f~. et XI! (~. B) audos ~M~~otteMt, a «mcto ~tM<mo; cordon blanc et tanière decuir sur laquelleun fragment de Metm armorié.

CXU!. Ho~M)~ ~4.7.

CARTA ACNES UXOR GKHARDi DH RoKCAS, DU ÂMBELLO*.

i~ovEMKT universi preseniem paginam inspecturi, quod anno Do-
i~mini M.CC.XLV, nonas novembris, Agnes uxor quondam Gui-
chardi de Hoecas, pro se et Odone fitio suo, fUio quondam dicti
Guieliardi, et Atenotdus de Verrechaeino, tutor dicti Odonis, reco-
gnoverunt quod predecessores dicti Gutchard!, pro redcmptionc
animarum suarum, dederunt Deo et beate Marie et fratribus de
Liuncellopresent. et fut. pascua de Ambello quo pascua supradicti
Agnes et Atenoldus, pro uUHtate dicti Odonis et pro anima patris sui
dicti Guichard!, Poncio abbati. et frntribus ejusdem domus. con-
cesserunt et laudaverunt, donando, remittendo, Untondo. quidquid
jaris, qulcquid requ!stcionis Itabehat vol habere potemt diet. Odo in
pasculs supradict., oxecptis pratis <M c/t. p)'a'ced'quiete. !Iec,
inquam, concesserunt supradtcti Ag. et At., nomine dicti Od.
perpetuo ad habendum, etc.; et promiserant bona ftde. quod dict.
OdûMm dtct. donationem taudarc facient et juramento corporaKtcr
prestito conf!nnarc. cum ad etatem tegttimam pervenerit, et de
ovictiono simiHter. Hanc donationein dict. Odo laudavit et con-
cessit. et se nunquam contra venturum. promisit. Et sciendum
quod predtct. Pontins abbas Liuncem dedit supradict. Agneti et
Atenoldo, recipientibus nomine dicti 0., tAi solidos Viennen. quos
se confessi sunt habuisse et récépissé in solidum. Actum in cimiterio
Sanctt Ju)iam de Tties, <mte portani ecelesie, presentibus testibus
Odone Run et L:nberto frutre ejus, Petro de Castronovo monacho,
Petro de Vacuio ctJottanac do Bais, convcrsis Liuncelli, Poncio priore
Sancti Juliani de Tues, Pontio Perdieis, canonico SajKte Crucis,
Âdemaro de Roecas et Pctro fratro qus, Jobanne Chalveti, Giraudo
del Serre, Umberto de Bollaiia. Et sciendum quod dom. Ademarus
de Quiato, miles, et Giraudus de Quinto, ntius condam Giraudi do
Quinto, quia res superiusmemorate ad dominium eorum pertinore
videbantur, dict. donationem landavertint et res dict. fratribus de
Liuneello concesserunt inpcrpetuum libere possidendas, et presentem
cartam rogatu utriusque partis sigillorum suorum manimine robo-
rarunt.

0 Original parch. de 28 tiff.. coté G 88 (Atf. A) et XI (Att). B); au dos
De p<<«xt~ de Ambello, a M«etoMtaMo; cordon blanc et tanière de cuir.

CXLUt. w<
(CoMPMMtMUMLmsCRLU ET) SANCT! FRUCtS DM. R.EVEST*.

i~TOTUM sit universis presentes litteras inspecturis, quod nos frater
i~tPontiusabbas Lioncelli, votmtateetconsensu fratrumnostrorum,
nomine nostro, vice et nomineccclesie irostre, ex una parte, et nos
magister W(!))e!mns) prior Sancti Felicis Vatcntini, votuntutc et

consensu fmtrum nostrorum,ex altéra, libéra et spontanea
votuNtatc, unanimiter et concorditerdo questioNibus, qaertmoniis et
controversils que vertuntur vol verti speranturvel que possontmoveri
intor nos vicissim. usque adhodicrnttm diom, et specialitersuper
terris, possessionibus, taschiis, acHonibus roalibus et personalibus,
competentibuset competiturM,directis et indirectis, cogitatis et non
oxcogttatis, compromtttimus in fratrcm Stephanum del ChaaMc,
monachum LionceMt, et Petrum de Breicheu, procuratorem et caao-
nicum StMMtt Felicis, tanquam in arbitros arMtratores, comunes
amicos, et largas potestates dantes eis, ptenartam et omnimodum
facuttatemctpoMO ut de predict. omntbus valcant cognoscore,audiro,
teminare, dMntre, nobis presentibus et absentibus, citatis et non
citaUs, die feriato et non feriato, juris ordine pretenaisso; hoc
addito, quod si non poterint convenire, quod ex nunc eligunus ler-
cium arbitrum vel arbitratroremdom. Bernardum Moneer, priorem
VaU!s Sancto Marie, Cartusiensisordinis, una cum dictis S. et P., ad
predtcta omnia et singula audicnda, cognosconda et pariter termi-
nanda, ut supra legitur juris ordine minimeobservato ita tamen,
quod ille terclus dict. duos discordantes valeat concordare, et quic-
quid ipsi très super predictis dixennt et pronunctavcrint, jus faciat
inter partes ot pro jure in perpetuum habeatur hoc etiam adjecto,
quod dicti très arbitri et quibibet ipsorum possint inde ferre testt-
monium veritati, non obstantequod sunt arMtratores et arMtriîa
hac parte, promittendo nos victsstm habere ratum et nrmutn et non
contravonire in jure vêt extra. quicquid dicti tres arbitri in pre-
dictis et circa pred. et occasione predict. cognoverint, diCiniverint
et duxerint statuendum, sub pena viginti quinque librarumV!ennen.
vicissim sollempniter stipu!ata, abrenuncinntesetiam inde omni juri
canonicoet clvili, edito et non edito, fori privilegio, litteris aposto-
ticis impetratiset impetrandis, consuetudini et demum [omni] juri
quo. contra. vicissim et in soUdum venirc possemus, rata ma-
nente dict. arMtrorum. sontentia et pronunciationc, sacrosanctis

EvangeMis corporaMter tactis, in animabus nostris et fratrum nostro-
rum. In cujus rei testimonium nos dicti abbas et prior S. F. huic
presentt catto slgilla nostra duximus apponenda. Actum Valontie, in
domo Sancti Fetids, anno Domini M". CC". XL". quin[to, scx!oj idus
marcu, presenttbu$ et vocatis tcstibus et rogatis W. Fatcone, W. de
Brinis, W. de Grana, t'ctro Bajulo. Fateonfe de] MontiUsM, canonicis
Sancti Felicis, et Franco Rotru, monacho Lioncelli, et fratre Johanne
de Chates, conversoLioncelli et magistro del Coonher.

f) Originalparch. do23!i(!. !3. cotH PortaM9tA (Inv. A) et CCCCXXXtX
(Me. B) au dos foeM!<oN orM~M data per priorem Sancti J~KcM etabbatem MottCtKt, de Cooinerio. Traces de deux sceaux sur cordonnets.

CXUV. ~J't«M~.
CARTA GïRAUD! DE QUINTO, (DE ÂMBELM)'.

T~ovERtNTuniversi presentem paginam inspectari, quod anno Do-
i~miniM'<!C''XL'I< kaiendasjunii.tnnocenciotiH"papa sedcntc,
GiraudasdoQuintodomiccitus.Otiuscondam Geraldi de Qainto.
spontnnea voluntate ..recognovit et confessas fuit, ad interrogacio-
nom fratris Poncu abbatis Lioncelli, in presencia proborum viroram,
videl. f)'atrisPeh'i de Vacivo et fmtrisJoJManisde Bais, conversorum
ejusdcmdomus, etBoncfideidcSatientz, qui viccm dom' Ademari
ntti comitis Valentini gerobat ibidem, et Adcttmt'i de Quinto et Ja-
rentonistleDevajuaet Petri de Grana et plurium aliorum, quod Odo
de Quinto avus suus patemas dedit et concessit, pro anima, sua et
parentomsuorum, Deo et ccclesie et domui beate MariedcLtonceHo et
fratribus ejus domus tam present. quam fut. jure perpétue pascua
univcrsaque habebat scu habere debebat in montanis d'Anbel, ex-
cepuspratisquecontinentur ibidem que ab antiquo sequari seu es-
serscia cciisueverunt,in quibus pratis possunt etdobentLionco!!enscs
pascere unimalia sua quolibetanno a fcsto beati Michaeiis in antca
quam donacionem et concessionom dict. Gcraldusuiiastaudavit,con-
cessit et approbavitdicto abbati. et ut supradicta. flrmiter atten-
dantur et obscrventar. super sancta Dei EvangeUa juravit. se
contra. de jure vol de facto. non venturtun; item sciendum est
quod predict. abbas pro prcdict. rccognicioneet conccssiohc centum
solillos~icnncn. dicte Geraido, pro se et Biatricesororcsua t'ccipienti,
dedit et solvit, renuncians. Actum apud Pontais, ultra pontem vct'-
sus reclusorium, testibus prescntibus W d'Aigleu, W" dal Pition,

Potro Frcet, Adomafo do Rocillo et aH!s supradict. Nec est pretemUt-
tendum quoddicta BiaMs, soror dtcti G. supradicta antv. et sing.
fratri Johanni de Dia, predtcto. in modum supi-odicl. recognovit et
confessa (tut, et se non venturnm contra. promisit. renunciantes
dicti G. et B. Actum apud Marigt~c, ijitira tun'cm testes fuerunt
presentes et roguti Geraldusdel Rochatz, canonicus Sancte Crucis,
Umbertus Gauters, G. de Ruisec. Pe. Jarento de Bordellis, Martinus
de Meng!ooe c!eric)K. Ad majorem autem sapradict. omnium firmi-
tatem. dom"' A. filins comitis Valentin., rogatu parctuatpredict.,
presentem cartam sigilli sui muatm~eroboravitet dict. Gera!d<is de
Quinto similiter sigillum suum apposuit huic carte in testimonium
veritat{$.

(') Original parch. de 32)ig.,cot~t M f~etXH! (FM~.B); au dos
~<Mtc<oJtnc/taeM; cordon blanc et lanière de cuir.

CXLV. a~ao~~C.
(CARTA) ODONtS DE ÂLEX(ANO), DE PASCUIS IN

MANDAMENTODE CHATUSANGUS

T~rovEMNTunivers: presentes litteras inspecturi, quod anno Domini
i~M'CC<XL". sexto, in octabis Assamptionis beate Marie, Odo de
Atoxano domicellus,non inmemor salutis eterne, pro remedio anime
sue et suorum, mera et spontanca voiuntutc, donatione simptici ne
intervivos dedit et concessit, prout melius etsaniasinteUigi potest,
Deo et domno Pontio abbati monasterii LionceUi, recipienti nomine
etad opus ipsius monasterii, pascaragiaad opus animalium sou bes-
tiarum suarum libera et quieta per omnes terras sen possessiones
quas ipse tenet seu possidet Yet alius pro eo, a strata Roîanesausque
ad ecelesiamde Cttantasangiisseu in parrochia ejusdem ccciesie ita
tamen quod a festo beati Barnardi in antea bestie seu animalia dicti
monasteri! non dobent intrareprata dicti Odonisdonec fenum maienc
e roviure de dict. pratis extraxeritvol extrahi fecerit, nec in taillatis
nemorumsuorumper duos annos et si forte iutraverint in pratis vêt
nemoribus infra dict. tempus, débet dampnum factum a bestiis sou
animatibus dicto Odoni vci stiisdict. monastcriumcmendare. Promi-
sit etiam dict. Odo, per se et suos, dicto abbati. dict. donationcm
Mtam esse inperpetuum atque (h'marn. et quod contra non venient per
se vel per atiuniutto umqurn tempore,aliquojure vel aliqua ratione;
et in.<upcrdict. Odo omnia supradicta. tactis sacro~ncti~ Ëuvangetiis.

sotidavtt. Preterea Pascors, mater dicti Odonis, etRainatda uxorcjus-
dem et Pontius frater et Villelma soror ejusdem omnia supradicta
laudaverunt et approbaverunt, ot se contra non veniro super sancta
Dei Evangeliacorporaliter juraverunt. Actum apud Alexanum, pré-
sent. etvocatis testibus Peh'o doStahuto monaclio,Aemarocape~ano,
Fatconeet Artaudo de Pluutrier, Villelmo de BeUo Monte, Chaberto
de Curzon, Aemaro Gujone. Et ad perpetuam firmitatem habcndam,
dict. Odo presentemcartam sigilli sui munimine roboravit.

(') Origmat p&rch.de 19 l:g.. coté O.t~.aas (Jw. A) et CCLXXH(fw. B;:
fragm. de sceau rond sur cordon blanc au lion de. Copie.

CXLVI. 22 ao~t ~6.
(ACQUtSITtO POSSESStOfUMAB OMN8 DE ÂLMtANO)'.

T~rovERtxr univers! pres. !itteras inspecturi, quod Odo de Alexiano
i~domiceHus habebat,tencbatct possidebatin parrochia ecctesie
Sancti Appomnaris de Chatuisangiis(erras, census, nemora et allas
possessiones que intérim exprimentur,pro quibus tenebatur facere
annuatimunum sextarium avene et quatuordecim solidos censuates
capitulo Roraanensi, videl. unam oschiam et unum nemus que pro-
tenduntur a dicta ecclesia usque ud nemas Pontit de Stabuto, et con-
tiguanturab oriente terre Lamberti d'Osteun et ab occidente tcn'c
Leprosoram; et unum cortile et unam petiam ncmoris in monte Pc-
rois, juxta terram Hospitalis et Pontii de Stabulo, et unam petiam
terreal Serleret contignatur terre Lamberti d'Osteun et Franconis de
Cmson et iHad quod habebat in Sablone, juxta terram Partis Dei,
et tres sol. censuales quos faciebat sibi Lantelmus Fioleta pro cortili
sue, quod est juxta nemus Pontii de Stabulo, et decem et octo denar.
censualesquos fatiobatsibi Johannes Tues pro quadampetia terre sita
jaxta dict. cortile; et campum de las Aias situm juxta cortile del
Millatz, et protenditur usque ad stratam RomaHeasem et tres sol.
censnalesquos fatiebat sibi Michael de Pisanczan, pro quadam petia
terre sltajuxta dict. campum; et unum campum situm juxta terram
del MiUatz, et terram Mchaeiis de Pisandano, et unum campum en
las Costas situm juxta nemus Pontii de Stabu!o, et campum del Mon-
taner superius et inferius usque ad pratum Villelmi de Laia et de
Dcu to gartz et sex don. censaales quos fatiebat sibi Petrus Settres
pro quodam cortili, et ncmus de las Oeiras situm jaxta dict. cortile,
et sex den. censuales quos futiebat sihi Bontosetz Roifieus, pro quo-